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TASUTA

Meeldivate kohtumiste paik
 

Vallavanem ütles oma tervituskõnes, 
et vabadus on nüüdseks saanud hoopis 
teistsuguse tähenduse ja kinnistunud 
on arusaam, et seda tuleb hoida. Güm-
naasiumi nimel tervitas kohalviibijaid 
Paul Pärt, kes sõnas, et loodab, et Eesti 
on alati sõbralik ja avatud riik, kus kõlab 
eestikeelne laul.

Sünnipäevale kohaselt söödi koos 
kringlit ja joodi teed, kostitajaks Gevi 
naised. Nemad, muide, on ka muusika-
väljakul lipu heiskamise idee autorid.

Ühises rongkäigus suunduti edasi 
Aleksander Tõnissoni kuju juurde, et 
asetada selle jalamile pärjad. Pärga-
dega kaunistati ka vabadussõja mäles-
tussamba jalam. Kõne pidas volikogu 
esimees Vallo Reimaa. Ta väärtustas 
oma sõnavõtus vabadust ja tuletas 
meelde, et see ei ole asi iseeneses, vaid 
vajab pidevat tööd.

Pidupäeva puhul pandi Jõhvi hir-
vele kaela sinimustvalge sall.
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Õpilastest saavad kultuurisaadikud
Veebruari algul avati kontserdimajas 
kultuurisaadikute programm, mille 
käigus saavad Ida-Virumaa koolide 
6.–12. klasside õpilased ja nende 
õpetajad tutvuda Eesti kultuuriga 
väljaspool oma maakonda.

Programmiga on liitunud Jõhvi 
põhikoolid ja gümnaasium. Esialgu 
tutvustatakse õpetajatele muuseume 
ja teisi kultuuriasutusi, õpilaste esi-
mene üritus on suvine noorte laulu- ja 
tantsupidu Tallinnas.

Õpetajate esimene väljasõit toimus 
märtsi algul, kui tutvuti Lõuna-Eesti 
kultuurimagnetitega: käidi Tartu, Vil-
jandi ja Setumaa muuseumides ning 
vaadati Vanemuise teatris etendust 
„Kolm pikka naist“.

Programmi tutvustuspäeval kont-
serdimajas ütles kultuuriminister Piret 
Hartman, et eestikeelsele haridusele 
ülemineku kõrval on oluline ka see, et 

lapsed oleksid osalised mitmekülgses 
eesti kultuuris ning ühtses ajaloo- ja 
ühiskonnatunnetuses.

Ühiskonnategelane Toomas Kiho 
rääkis Eestiks jäämise kunstist. Ta viis 
kuulajad mõtterännakule Eesti ajaloo 
peamiste tähiste juurde, alustades 9000 
aasta vanustest elumärkidest Pulli asu-
lakohas ja lõpetades kultuuri rolliga 
meie igapäevaelus.

Kohtla-Järve gümnaasiumi direktor 
Hendrik Agur väitis enda kogemuse 
põhjal, et gümnaasiumisse tulevad 
õpilased on väga vähe käinud muu-
seumides või teatrites väljaspool Ida-
Virumaad. „Seepärast on selline prog-
ramm kõigiti tervitatav,“ ütles ta. Aguri 
arvates võiks igal Ida-Virumaa koolil 
olla oma buss, mis sõidutaks õpilasi 
põnevatesse paikadesse.

„Programmi esimeses osas kor-
ra ldatakse koolide eesti keele ja 

kirjanduse, ajaloo- ja ühiskonnaõpe-
tajatele ning huvijuhtidele infopäev 
ja õppekäigud teistes Eesti linnades 
asuvatesse muuseumidesse, teatritesse 
ning muudesse kultuuriasutustesse. 
Samuti koostatakse kava õpilastele,“ 
ütles programmi eestvedaja, Eesti 
rahvakultuuri keskuse Ida-Virumaa 
kultuurispetsialist Anne Uttendorf. 
„Teises osas viivad needsamad õpetajad 
oma koolide õpilased õppekäikudele 
Eestimaa kultuuripaikadesse. Muu 
hulgas minnakse ka noorte laulu- ja 
tantsupeole,“ lisas ta.

„See on meie koolide õpilastele suu-
repärane võimalus saada oma maakon-
nast välja, näha mitmekesist Eestit ja 
meie kultuuri laiemalt ning sealjuures 
innustada ka oma vanemaid avastama 
Eestimaa põnevaid paiku,“ ütles Ida-
Viru haridusklastri koordinaator Kerda 
Eiert.

Kultuurisaadikute programm on 
kultuuriministeeriumi, Eesti rahvakul-
tuuri keskuse ja Ida-Viru haridusklastri 
koostööprojekt, milleks riik on eralda-
nud 400 000 eurot.
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Esineb rahvatantsurühm Gevi. Nemad, muide, on ka 
muusikaväljakul lipu heiskamise idee autorid. Fotod: Erika Prave

Õpetajate esimene väljasõit 
toimus märtsi algul, tutvuti 

Viljandi pärimusmuusika aidaga. 

Foto: Erika Prave

Tunnustati eesti keele 
õpetajaid
Virumaa eesti hariduse selts tunnustas eesti keele maineku-
jundajate konkursil teiste hulgas kaht Jõhvi õpetajat: parima 
eesti keele õpetaja kategoorias tõsteti esile vene põhikooli 
õpetaja Diana Astok ja eesti keeles õpetavate õpetajate 
kategoorias gümnaasiumi keemiaõpetaja Kristelle Kaarmaa.
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Eesti Vabariigi 105. sünnipäeva tervitasid jõhvilased varahommikul muusika-
väljakul: volikogu esimees Vallo Reimaa ja vallavanem Maris Toomel heiskasid 
riigilipu, pidulikku meeleolu lõid põhikooli poistekoor ja Gevi tantsijad.

Diana Astok ja vene põhikooli direktor Irina Šulgina. 
Foto: erakogu

Enok tuli USAs 
meistriks
Jõhvist pärit Pippi Lotta Enok või-
tis USA ülikoolide konverentside 
meistrivõistlustel naiste viievõist-
luse 4027 punktiga.
Oklahoma ülikoolis õppiv Pippi Lotta 
Enok parandas sel võistlusel oma 
varasemat tippmarki 158 punktiga, 
kogudes 4207 punkti, millega krooniti 
ka oma konverentsi (Big 12) võitjaks.
Enok püstitas kas sise- või absoluutre-
kordi igal alal: 60 m tõkkejooksus oli 
tema tulemus 8,62, kõrgushüppes 
1.71, kuulitõukes 11.61, kaugushüp-
pes 6.10 ja 800 m jooksus 2.19,62.
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Muusikaväljakul 
heisati Eesti lipp

Foto: Facebook
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LÜHIDALT VOLIKOGUST

Lõpetatakse kantselei tegevus
Volikogu otsustas lõpetada oma kantselei tegevuse 
ja liita selle alates 1. juulist vallavalitsusega.

Volikogu esimees Vallo Reimaa põhjendas, et voli-
kogu kantseleis on selle loomisest peale ametis 
olnud vaid üks teenistuja, kuid sarnaselt vallavalit-
suse kui ametiasutusega on kantseleil kohustus keh-
testada kõik vajalikud teenistust reguleerivad kor-
rad, ja need on üldjoontes dubleerivad haldusaktid.

Ka on volikogu kantselei kui ametiasutuse tegevus 
mõningal määral vastuolus seadusega: kui kohaliku 
omavalitsuse korralduse seaduse kohaselt korraldab 
volikogu õigusaktide avaldamist ja töö avalikusta-
mist valla- või linnasekretär, siis eraldi ametiasutu-
sena puudub Jõhvi vallasekretäril sisuliselt võimalus 
oma seadusjärgseid ülesandeid täita. Lisaks pole 
volikogu kantselei teenistujal võimalik kasutada sea-
duses ettenähtud puhkust, sest tal pole asendajat.

Alates juulist viiakse volikogu kantselei teenistuja 
üle vallavalitsusse, kus ta jätkab volikogu istungi ja 
komisjonide teenindamist.

Tunnistati kehtetuks 
detailplaneering
Volikogu tunnistas kehtetuks Rakvere tn 19, 21 ja 
23/2 ning nende lähiümbruse detailplaneeringu. See 
oli kehtestatud kaheksa aastat tagasi, ent siiani ei 
olnud tehtud maakorraldustoiminguid, väljastatud 
ehitus- ega kasutuslube. Planeeringust huvitatud 
isik AS Sventli soovis seoses majandusliku olukorra 
muutumisega planeeringu elluviimisest loobuda.

Anti luba lepingu sõlmimiseks
Volikogu andis vallavalitsusele loa sõlmida tähtajatu 
koostööleping Alutaguse valla ja sihtasutusega 
Pann järve Tervisespordikeskus.

Sõlmitava lepingu järgi eraldab Jõhvi vald alates 
2023. aastast sihtasutusele tegevus- ja arendusku-
lude katmiseks sihtotstarbelist toetust vähemalt 25 
000 eurot aastas ning saab koostöölepingu kehti-
vuse ajaks sihtasutuse nõukogus ühe koha, et osa-
leda sihtasutuse igapäevase tegevuse juhtimises.

Alutaguse ja Jõhvi vallavalitsus sõlmisid detsemb-
ris ühiste kavatsuste protokolli, mille eesmärk on 
kaasata Jõhvi vald Pannjärve tervisespordikeskuse 
tegevusse, et arendada ja laiendada seal pakutavaid 
teenuseid. Jõhvi vald soovib anda oma elanikele 
võimaluse kasutada teenuseid soodsamalt ning 
panustada ühistegevuse kaudu piirkonna arengusse 
ja tuntuse suurendamisse.

Anti uuringuluba 
Volikogu nõustus geoloogilise uuringu loa andmi-
sega Marina Minerals OÜ-le, et teha Ahtme uuringu-
ruumi geoloogilisi uuringuid. Tegemist on tarbevaru 
uuringuga, mille käigus plaanitakse rajada kuni 30 
kaevandit ja vajadusel kuni 30 puurauku, et tuvas-
tada uuringuruumis kvaliteetse ehitusliiva levik. 

Uuringuluba taotles keskkonnaamet. Selle kohaselt 
teeb Marina Minerals uuringu Kose külas katastriük-
susel Ahtme metskond 16, mille valitseja on kesk-
konnaministeerium ja volitatud asutus riigimetsa 
majandamise keskus. Uuringuruumi teenindusala 
pindala on 14,70 ha. Uuringu käigus on lisaks kavas 
veetaseme mõõtmine, terastikulise koostise, filt-
ratsiooniomaduste ja kruusa purunemiskindluse 
määramine ning uuringuruumi teenindusala topo-
graafiline mõõdistamine. Uuritava kihi paksuseks on 
eeldatud 2–10 m. Uuringuvõrgu tihedus ja jaotus 
valitakse vastavalt maavaralasundi ehitusele ning 
kvaliteedi muutlikkusele.

Lähimad asustusüksused on uuringuruumi teenin-
dusalast umbes 700 m kaugusel läänes asuv Kose 
küla, 1,6 km kaugusel asuv Kohtla-Järve Ahtme 
linna osa ja 3 km kaugusel asuv Jõhvi linn. Lähi-
mad elumajad jäävad uuringuruumi teenindusalast 
730 m kaugusele Kose külla.

Välitöid võib teha tööpäeviti kella 8–17 ning kesk-
konnahäiringu korral tuleb uurimistööd viivitamata 
peatada ja rakendada leevendusmeetmed häiringu 
vähendamiseks.

Võeti vastu hoolekogude määrus
Volikogu sätestas määrusega valla munitsipaal-
haridusasutuste hoolekogude moodustamise korra, 
töökorra, ülesanded ja pädevuse.
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Jõhvi eelarve näitab omavalitsuse 
tugevust ja on suunatud tulevikku

Kohe peab ütlema, et võrdlus teiste omavalit-
sustega annab põhjust rahuloluks, sest meie 
omatulude mahuga eelarves suudab Ida-Viru-
maal võistelda ainult Toila vald, ning mis eriti 
tähtis, maksumaksjaid on tulnud juurde. Teine 
oluline näitaja on maksutulu ühe maksumaksja 
kohta, mis samuti on tugevasti üle Ida-Virumaa 
keskmise. Eesti keskmise poole annab veel loo-
mulikult minna, kuid seal on veduriks Tallinn, 
millega meil on raske võistelda.

Eelarve lugemisel tuleb silmas pidada põhi-
tegevuse tulemit. See näitab, kas omavalitsuse 
põhitegevus on kaetud põhituludega, mille alla 
ei kuulu laenud ja muud erakorralised sissetu-
lekud. Põhitegevuseks loetakse kõiki omavalit-
susele pandud tavapäraseid ülesandeid (mitte 
investeeringuid), nagu koolide, lasteaedade, 
kultuuriasustuste ülalpidamine, teehooldus jm 
sarnane. Põhitegevuse tuludeks on peamiselt 
maksud, samuti korrapäraselt laekuvad iga-aas-
tased riiklikud toetused. Ühekordsed projekti-
tulud ja laenud siia ei kuulu.

Omavalitsuse eelarve üks olulisemaid näi-
tajaid on, kas põhitegevuse tulud on võrreldes 
kuludega ülekaalus. Kui see nii pole, siis on põh-
just muretsemiseks. Jõhvi eelarve põhitegevuse 
tulem on kenasti plussis, mis tähendab, et siit 
jääb üle isegi investeerimiseks ja finantseerimis-
tegevuseks (viimase all mõistetakse peamiselt 
laene ja nende teenindamist). See viimane on 
vajalik siis, kui investeeringute vajadus ületab 
põhitegevuse tulemist tekkinud finantsressursi 
(enamasti see nii on) ning tarvis on kaasata 
laenuraha.

VARASEMAD LAENUD
Kui varem on võetud laene, peab jääma ka 
vahendeid nende teenindamiseks. Just see vii-
mane enamasti saabki omavalitsustele saatusli-
kuks. Seepärast on riik seadnud omavalitsustele 
piiri, kui suur tohib olla võlakoormus võrreldes 
põhitegevuse tuludega. Jõhvil on see küll päris 

suur, üsna lubatud piiri lähedal, kuna seljataga 
on mitu suurt ja hädavajalikku investeeringut: 
Jõhvi põhikooli uus hoone, kaks uut staadioni 
jm. Seepärast pole uut suurt investeeringut 
mõnda aega võimalik ette võtta, kuid väikse-
mateks jagub jaksu küll.

Siin peab märkima, et laenukoormus pole 
probleemiks, kui omavalitsusel on tugevnev 
tulubaas. Just nii Jõhvis praegu on. Nõrgeneva 
tulubaasi korral saab varasemate laenude teenin-
damine enamasti probleemiks, mis sunnib oma-
valitsust minema kärpima oma põhitegevust. 
Seda näeme toimumas mitmel pool enda ümber. 
Tegelikult võib omavalitsusel samalaadne keeru-
line olukord tekkida ka ilma liigse laenukoormu-
seta, näiteks kui põhitegevuse kulud mingil väli-
sel põhjusel ootamatult kasvavad. See võib olla 
tingitud elektri- ja gaasihindade järsust kasvust 
või siis riigipalgaliste spetsialistide (nt õpetajate) 
hüppelisest palgatõusust, mis sunnib erakorrali-
selt tõstma näiteks lasteaia- ja kultuuritöötajate 
töötasusid. Ka sellises olukorras minnakse sageli 
põhitegevust kärpima – leiame selle kohta Jõhvi 
lähikonnast nii mõnegi näite.

Jõhvil õnneks selline vajadus puudub, sest 
tulubaasi ei iseloomusta mitte ainult maksutu-
lude silmapaistvalt suur osakaal, vaid ka see, et 
ebaharilikult suure osa neist tuludest moodus-
tab eelarvelise sektori palgatöötajate osakaal. 
Just selles sektoris toimubki praegu hüppeline 
palgakasv, mis otseselt kajastub ka Jõhvi valla 
tulubaasi kasvus. 2022. aastal oli üksikisiku 
tulumaksu kasv Jõhvis näiteks 10,5%. Käes-
oleva aasta kasv on suure tõenäosusega veelgi 
suurem. Eelarvesse oleme praegu planeerinud 
siiski ainult 6,8% tõusu, mis annab võimaluse 
järgnevate lisaeelarvetega rahastada mitmeid 
vallale vajalikke arendustegevusi juba käesole-
val suvel. Töö nendega juba käib, kuid täpne 
tegevuste maht sõltub üksikisiku tulumaksu 
laekumise käigust. Nii et Jõhvi vaatab aastale 
vastu igati lootusrikkalt.

VÄIKE KOKKUVÕTE
Vallaeelarves on majandustegevuse põhikulude 
kasvuks planeeritud 17,6%, haridusel 8,5%, 
sotsiaalsel kaitsel 9,9%, valitsemistegevustel 
kultuuril ja vabal ajal 6,4%. Kultuurivaldkonna 
proportsioon valla üldkuludes on 15,5%, mis 
ületab kaugelt selle valdkonna osakaalu kõikides 

meie naaberomavalitsustes. Sellele vaatamata 
pole mingit vajadust kärpima hakata. Keskuse 
tüüpi omavalitsustel ongi see valdkond täht-
sam, sest siia koondub oluline osa piirkonna 
kultuuritegevusest.

Hariduse osakaal põhikuludes on kõige suu-
rem, kokku 50,1%. Seda tundub küll palju, kuid 
tegelikult on mitmel omavalitsusel see näitaja 
veelgi suurem. Seega on Jõhvi keskusestaatust 
arvestades selle sektori kulu isegi tagasihoidlik. 
Selle võrra ongi kultuurivaldkonna kulu tavapä-
rasest suurem.

Lisaks põhitegevuse finantseerimisele annab 
2023. aasta eelarve võimaluse ka investeerimis-
tegevuse rahastamiseks. Selles lähevad kõige 
suuremad osad hoonete energiatõhususe suu-
rendamise projektidele, ettevõtlusalade juurde-
pääsuteede rekonstrueerimisele, sajuveekanali-
satsiooni uuendamisele, nn lähiliikluspaikade 
rajamisele ning ühistranspordikeskuse aren-
dusprojektile, samuti Jaama tänava edasisele 
rekonstrueerimisele. Jätkub ka kalmistu hea-
korrastamise projekt ja märkimisväärne summa 
läheb kergliiklusteede projekteerimiseks.

Noortele on oluline, et rahastatakse skate-
pargi jätkuprojekti ja Heino Lipu staadioni eda-
sist arendamist. Eelarvest leiab ka Bornhöhe 
mälestuskujuga seotud arendustööd. Tuleviku 
mõttes on aga äärmiselt oluline Jõhvi uue raa-
matukoguhoone projekteerimise ja uue üldpla-
neeringu finantseerimine.

Nagu näha, pole seda kõike sugugi vähe, ja 
seepärast sisaldub eelarves täiendava laenukoor-
muse võtmine 0,9 miljoni euro ulatuses. Aren-
dustegevuse toetamiseks on see hädavajalik.

Eelarve menetlemise käigus lisandusid 
veel Jõhvi–Tammiku kergliiklustee valgustus, 
Tammiku rahvamaja arendustööd, kesklinna 
arhitektuurilise kujundamise konkursi kulud, 
Jõhvi põhikooli endise söökla ümberkujunda-
mine jõusaaliks, vene põhikooli mänguväljaku 
uuendamine ja veel mõned väiksemad ettevõt-
mised. Rida olulisi töid jäi ootama lisaeelarvet. 
Osa neist hakkab samuti teostuma juba suvel.

Kokkuvõttes on hea meel tõdeda, et vaa-
tamata Eesti omavalitsussüsteemis valitsevale 
keerulisele ajale on Jõhvi finants-majanduslik 
olukord üle ootuste hea ja see annab lootuse 
Jõhvi kui keskuse jätkuvaks arenguks.

Eelarve on üheks aastaks koostatav finantsplaan, millest selgub omavalitsuse finantssuutlikkuse tegelik olukord. 
Praegusel ajal, kui mitmed omavalitsused on sattunud ootamatult keerulisse olukorda ja peavad oma kulusid 
drastiliselt kärpima, küsivad paljud kindlasti, milline on olukord Jõhvis. Püüan sellest anda väikse ülevaate.

VALLO REIMAA
volikogu esimees

PILTUUDIS

ÜHISTANTS
Gümnaasium tähistab Eesti sünnipäeva eriliselt – kooli pari-
mad suusatajad toovad lipud üle jalakäijate silla kooli ette 
ja terve koolipere tantsib kodumaa auks. Tantsu on loonud 
kehalise kasvatuse õpetaja Natalja Šabartšina. Peost said osa 
ka tulevased gümnasistid – Kalevipoja ja Pillerkaari lasteaia 
lapsed. Koos söödi väljas suppi ja vastlakukleid ning joodi 
teed. Vaatamata krõbedale talveilmale oli peotuju hea.
Fotod: Ott-Martti Vainura ja Erika Prave
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Jäätmed jäävad lume 
pärast vedamata?
Volikogu majandus- ja eelarvekomisjonis arutati mitme 
korteriühistu ja eraisiku kaebust, mille kohaselt ei ole jäät-
mevedaja prügikonteinereid tühjendanud, põhjendades 
seda koristamata lumega.

„Jäätmevedaja põhjendab tühisõitu sellega, et lumi on liiga 
paks, et konteinerini jõuda,“ ütles majandus- ja eelarveko-
misjoni esimees Paul Paas.

Abivallavanem Arvo Alleri sõnul pole midagi uut selles, et 
jäätmevedaja jätab konteineri tühjendamata, kuna ei pääse 
sellele ligi. „Sarnaseid olukordi oli eelmisel lumerohkel talvel 
sageli. Tänavu on neid palju vähem, ent on siiski. Sel juhul 
esitab prügivedaja tühisõiduarve, aga kas see on alati põh-
jendatud, on teine küsimus,“ ütles Aller. Prügiautojuht teeb 
tavaliselt pildi, millega tõestab, et konteinerile ei pääse ligi. 
„Mõnikord on see foto tehtud võib-olla vale nurga alt, sest 
selle järgi ei saa aru, et juurdepääs on takistatud,“ märkis Aller.

Vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Svetlana Jürgens ütles, et 
jäätmeautodel on suurem oht lumme kinni jääda, sest need 
on rasked. „Võib aga öelda, et aadressid, kuhu tühisõiduarveid 
on esitatud, mõnikord korduvad. Jäätmekonteineri omanik 
vastutab selle eest, et ligipääs oleks tagatud,“ lausus Jürgens. 
Tema sõnul on kõik esitatud kaebused registreeritud. 

Jõhvis osutab jäätmeveoteenust Ragn-Sells.

Käimas on ka jäätmeveohange aastateks 2023–2028. Alleri 
sõnul on selles säte, et kui tee eest vastutab vallavalitsus, on 
jäätmevedajal õigus esitada tühisõiduarve vallale ja vallal 
omakorda tee hooldajale.
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Valgusfoori remont
Kaare tänava valgusfoori põhjalik remont võetakse ette 
koos Olerexi ringristmiku väljaehitamisega.

Abivallavanem Arvo Aller ütles, et Kaare tänava valgusfoor on 
aeg-ajalt rivist väljas, sest kaablis tekib lühis. „Oleme püüdnud 
viga parandada, ent põhjalikuks kordategemiseks on vaja 
kaabel välja vahetada.“ Seda on Alleri sõnul mõistlik teha 
samal ajal Olerexi ringristmiku ehitusega. „Tõenäoliselt jääb 
see töö järgmisse aastasse,“ lisas ta.

JT

Investeeringud 
selle aasta eelarves
Üks suuremaid investeeringuid on valla hoo-
nete energiatõhususe parandamine, milleks on 
kavandatud 550 000 eurot; sellest 400 000 peaks 
tulema toetuste arvelt. Investeeringute omaosa-
luse katteks on plaanis võtta 900 000 eurot laenu.

Jaama tänava rekonstrueerimise teiseks eta-
piks on kavandatud 240 600 eurot, kalmistu hea-
korrastamise projekti jaoks 100 000 eurot, uue 
raamatukoguhoone projekteerimiseks 80 000 
eurot, kergliiklusteede projekteerimiseks 50 000 
eurot ning Bornhöhe pargi projekti koostami-
seks 20 000 eurot.

20 000 eurot saavad investeeringuteks Mihkli 
kirik ja õigeusu kirik.

Kaasava eelarve tegevusteks on ette nähtud 
2300 eurot.

Volikogu aseesimehe Paul Paasi sõnul prog-
noositi valla eelarve koostamisel esialgu üksik-
isiku tulumaksu laekumise kasvuks 4%. „Võttes 
aga arvesse, et valla elanike arv on 2022. aasta 
algusega võrreldes kasvanud, põlevkivitööstus 
suurendab tootmist ning riigi ja kohaliku oma-
valitsuse töötajatel palk tõuseb, on koalitsiooni 
kuuluvad volikogu liikmed seisukohal, et üksik-
isiku tulumaksu laekumise kasvuks kujuneb 
vähemalt 7%, mille tulemusena suureneb valla 
tulubaas vähemalt 306 300 euro võrra,“ ütles 
Paas. Selle summa ulatuses lisati eelarvesse 
järgmised eraldised.
• 59 000 eurot on ette nähtud põhikoolide 

koolilõuna lisarahaks. Riigieelarvest antakse 
koolilõuna toetust 175 eurot õppeaastas ehk 
üks euro päevas iga statsionaarse õppe õpilase 
kohta. „Riigi toetuse määr pärineb 2018. aas-
tast, see ei kata tegelikke vajadusi ega võimalda 
pakkuda õppuritele kvaliteetset ja tervislikku 
koolitoitu, arvestades tarbijahindade kiiret 
tõusu ning toiduainete kallinemist,“ selgitas 
Paas. Lisasumma arvelt suureneb koolilõuna 
maksumus õpilase kohta 30  sendi võrra 
päevas.

• 30 000 eurot kulub Jõhvi–Tammiku kergliik-
lustee valgustamiseks. „Tammiku alevikust 
kuni Tammiku ristini on kergliiklustee valgus-
tatud, aga Tammiku ristist Jõhvi linna piirini 
valgustust ei ole. Selle rajamisega suurenda-
takse liiklejate turvalisust ja võimaldatakse 
kergliiklustee suuremat kasutamist pimedal 
ajal,“ selgitas Paas.

• 28 000 eurot plaanitakse prügiveotee (paral-
leelselt Narva maanteega, Soo tänava ja Narva 
maantee vahel) kapitaalremondiks. „Seda teed 
pole remonditud ehitamisest saati, aastast 
1985. Remonti on igal aastal edasi lükatud, 
kuigi tee kasutajatele on seda pidevalt lubatud. 
Mööda seda teed sõidavad prügiautod, mis 
tühjendavad kortermajade prügikonteinereid, 
aga see on ka ainus tee, mida mööda pääseb 
garaažikooperatiivideni,“ selgitas Paas.

• 25 000 euro võrra suurendatakse Jõhvi kesk-
linna arhitektuurilise kujunduse konkursi kor-
raldamise kulusid. Investeeringut põhjenda-
takse sellega, et Jõhvil puudub kesklinna ühtne 
kaasaegne arhitektuuriline lahendus ning kui 
eelarves on selleks raha olemas, 
on vallavalitsusel lihtsam otsida 
projektile kaasrahastust.

• 4000 eurot nähakse ette Puru 
tee 7c (lasteaia Pillerkaar kõr-
val) asuva jõulinnaku kunstkatte 
ehitamiseks. See on populaarne 
spordiplats, kus sportijate arv on 
suur kevadest sügiseni. Paul Paas 
ütles, et kunstkatet on jõulin-
nakutesse paigaldatud paljudes 
Eestis kohtades. Selle eeliseks 
on stabiilne kvaliteet ning väi-
kesed hooldus- ja ekspluatat-
sioonikulud, lisaks traumade 
vähenemine.

• 5000 eurot eraldatakse Jõhvi 
valla elani kuks registreerimise 
kampaania korralduskuludeks. 

• 27 000 euroga on kavas teha 
remont Tammiku rahvamaja 
fuajees ja WC-des. Tammiku 
rahvamajas toimuvad nii valla 
kui ka maakonna kultuuriüri-
tused. Viimastel aastatel on 
vald korda teinud suure saali ja 
kõrvalsaali ning investeerinud 
lavatehnikasse, kuid vaja on 
teha korda terve maja, et tagada 
külastajatele kaasaegsed ruumid.

• 50 000 euro eest ostetakse sisus-
tust Tammiku spordihoonesse. 
2024. aastal lõpeb Tammiku 
spordihoone rendileping spor-
diklubiga Edu. Lepingu lõp-
pedes hakkab hoonet haldama Jõhvi Sport. 
Kõik jõutõstmisvahendid kuuluvad klubile 
ja lepingu lõppedes ei ole spordihoones 
jõutõstmiseks mitte mingit sisustust. Jõhvi 
arengukavas on kirjas, et Tammiku spordi-
hoonest saab tulevikus jõutõstmise keskus, 
mistõttu juba nüüd peab mõtlema tulevastele 
treeningseadmetele. 

• 7500 euro eest ostetakse ujulapuhastusrobot 
Piraya, mis puhastab 10 × 25 meetri suuruse 
basseini umbes pooleteise tunniga. Vana robot 
on amortiseerunud, puhastamiseks kulub 
kolm-neli korda rohkem aega ja see omakorda 
vähendab treeninguaega.

• 10 000 eurot on arvestatud vene põhikooli 
mänguväljaku uuendamiseks.

• 10 800 eurot on ette nähtud selleks, et kujun-
dada Jõhvi põhikooli endine söökla ümber 
jõusaaliks. See võimaldab suurendada jõusaali 
pinda ja kasutusele võtta uued trenažöörid, 
mis seisavad seni pakendites, kuna olemas-
olevatesse ruumidesse pole ruumi neid 
paigaldada.

• 30 000 euro võrra suurendatakse reserv-
fondi. „Üldise kiire hinnatõusu tõttu tulevad 
üha sagedamini esile vajadused reservfondi 
kasutada, seetõttu on summa suurendamine 
vajalik ja loomulik,“ põhjendas Paul Paas.

• 20 000 eurot saab Jõhvi Sport energia kokku-
hoiu eesmärgil leedvalgustite ostmiseks 
spordiobjektidele.
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Kaasava 
eelarve seminar
Vallavalitsus toimus seminar „Kaa-
sava eelarve ideede kujundamine ja 
vormistamine“.

Ida-Viru ettevõtluskeskuse konsul-
tandid Tatjana Zamorskaja ja Nadežda 
Morozova jagasid teadmisi ja kogemusi, 
kuidas oma lennukaid ideid edukalt esi-
tada ja õigesti vormistada.

Räägiti kaasava eelarve ideede esi-
tamise protseduurist, hääletamisest ja 
eluviimisest.

JT

Käimas on hajaasustuse 
programmi taotlusvoor
3. aprillini saab taas taotleda toetust hajaasustuse 
programmist, et ehitada maapiirkonnas asuvasse 
majapidamisse veevärk ja kanalisatsioon, teha 
korda juurdepääsutee või paigaldada autonoomne 
elektrisüsteem.

Programmi eesmärk on tagada hajaasustusega maa-
piirkondades elavatele peredele head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele maal.

Hajaasustuse programmi üldist elluviimist korraldab 
riigi tugiteenuste keskus ja kohapealset rakendamist 
kohalik omavalitsus. Toetuse abil on võimalik välja ehi-
tada veevärk ja kanalisatsioon, teha korda koduõuest 
suurele teele viiv juurdepääsutee või paigaldada auto-
noomseid elektrisüsteeme. Projektide teostumisse 
panustavad võrdselt nii riik, kohalik omavalitsus kui 
ka taotleja.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes vastavad 
programmi nõuetele. Nõuded taotlejale ja kaastaot-
lejale, toetatavate tegevuste ja abikõlblike kulude 
loetelu ning taotlemise tingimused on sätestatud rii-
gihalduse ministri 22. veebruari 2018. aasta määruses 
nr 14 „Hajaasustuse programm“, mis on kättesaadav 
veebilehel www.rtk.ee/toetused/toetuste-rakenda-
mine/elukeskkond/hajaasustuse-programm. Samas 
on avaldatud ka taotlusvormid ja muud vajalikud 
materjalid.

Kui taotleja soovib toetust kanalisatsioonisüsteemi 
rajamiseks, tuleb muu hulgas arvestada, et Jõhvi vald 
kuulub kaitsmata ja nõrgalt kaitstud põhjaveega alade 
hulka, kus reovee peab enne immutamist vähemalt 
bioloogiliselt puhastama. Sellisel alal võib bioloogili-
selt puhastatud reovett pinnasesse immutada kuni 10 
m3 ööpäevas. Nõrgalt kaitstud põhjaveega alal võib 
pinnasesse immutada ka mehaaniliselt puhastatud 
pesuvett kuni 5 m3/ööpäevas, kuid mitte fekaalset 
päritolu reostust. Seega, juhul kui omapuhastisse on 
plaanis suunata WC veed, pole septiku rajamine Jõhvi 
vallas lubatud, vaid rajada võib biopuhasti. Lisateave 
on aadressil www.johvi.ee/reovee-kaitlus.

Lisainfot annab ka Jõhvi vallavalitsuse majandus- 
ja arenguteenistuse projektijuht Egon Lilleorg, 
tel 5303 5771, e-post egon.lilleorg@johvi.ee.
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Laenuintresside tasumiseks on eel arves 
ette nähtud 136 000 eurot.
Eelarve seletuskirjas seisab, et intressi-
määrad on püsinud viimased kümme-
kond aastat väga madalal, mis on loonud 
ettekujutuse, et mõistlik on maksimaalselt 
laenata. Nüüd, kui intressid tõusevad, on 
hakatud ka laenukohustusi uuesti läbi mõt-
lema. Pangalaenude intressimäär koosneb 
tavaliselt panga baasmarginaalist, millele 
lisandub euribor (Euroopa pankade oma-
vahelise rahalaenamise keskmine intres-
simäär). Viimased kuus aastat oli euribor 
negatiivne, 2022. aastal muutus see aga 
positiivseks ja prognoositakse ka edasist 
tõusu. Laenuintressid on 2023. aasta eel-
arvesse planeeritud kasvuga.

Valla tänavuse eelarve kogumahuks on planeeritud ligemale 20 miljonit eurot, 
investeeringuid on kavas teha 1,96 miljoni euro eest.

Seminaril. Foto: erakogu

 Allikas: eelarve seletuskiri
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Virtuaalne ekskursioon
Eesti sünnipäeva eel viisid vene põhikooli 6.a klassi õpilased 
oma eakaaslased virtuaalsele ekskursioonile Põhja-Eesti 
paekaldale.
Virtuaalne tuur tutvustab Läänemere kalda loodust ning näitab 
Põhja-Eesti panga mitmekesisust ja ilu. Rännakut aitab nau-
tida Eesti heliloojate muusika ja mere enda looduslik helitöö. 
Põnevust lisavad legendid ja kirjanduslikud read meie kandi 
unikaalsete ja kaunite paikade kohta.
Ekskursioonile tulijad saavad näha džunglit meenutavat metsa 
paekaldal ja Eesti kõrgeimat Valaste juga, Ontika kanti ja muid 
kenasid kohti. Noored giidid tunnevad uhkust oma kodukandi 
kordumatu looduse üle ja tutvustavad seda ka teistele – on 
ju Põhja-Eesti klint esitatud ka üleilmset tähelepanu vääriva 
geoloogilise mälestusmärgina UNESCO maailma looduspärandi 
nimekirja kandmiseks.
Giidideks olid 6.a klassi õpilased Anton Gulevitš, Anastasia 
Lobosok, Jüri Kriisk, Eva Grigorjeva, Maksim Tšurkin, Emilia 
Vesi ja Artjom Model. Neid juhendasid vene keele ja kirjan-
duse õpetaja Ljudmila Zagorulko, geograafia ja loodusainete 
õpetaja Inna Rubtsova, eesti keele ja muusika õpetaja Oksana 
Meipalu ning raamatukoguhoidja Valentina Kuznetsova. Infot 
aitas otsida keskraamatukogu töötaja Irina Averina.
Virtuaalse rännaku kaasa teinud õpilased tänasid noori giide ja 
soovisid rohkem sarnaseid tuure, sest need muudavad koolielu 
huvitavaks. Retkedega on kavas jätkata ka pärast vaheaega 
ning ekskursioonile kutsutakse kõiki enda kooli 5. ja 6. klasside 
õpilasi.

GALINA SAFRONOVA
vene põhikooli projektijuht

ÕPILASED KÄISID PORTUGALIS
Vene põhikool osaleb Erasmus+ projektis. Veebruari esimeses pooles 
käis rühm õpilasi ja õpetajaid õppereisil Portugalis, kus kohtuti projektis 
osalejatega teistest riikidest: Türgist, Rumeeniast, Portugalist ja Poolast.
Foto: erakogu

Vallavalitsus tunnustas ja tänas 2022. aastal silma paistnud 
aktiivseid inimesi ja ettevõtteid, kes on andnud tähelepanu-
väärse panuse Jõhvi vallaelu edendamisse. Kandidaate võisid 
esitada kõik soovijad.

Vabariigi aastapäeva puhul kontserdimajas peetud kontsertak-
tusel tsiteeris vallavanem Maris Toomel Lennart Meri sõnu, et Eesti 
Vabariik ei alga Toompealt ega Kadrioru lossist, vaid Eesti kodust.

„See algab sõbralikust õhkkonnast ja ühtehoidvast perest, hea-
tahtlikust suhtumisest naabrisse ja oma koduvalda,“ ütles Toomel. 
„Jõhvi teevad koduseks inimesed – nii need, kes siin alaliselt elavad, 
kui ka need, kelle töökoht siin asub. Nad panustavad igapäevaselt 
kodukoha arengusse ja väärivad seetõttu tunnustust.“

Volikogu esimees Vallo Reimaa rääkis oma kõnes, millised muu-
tused läinud aasta endaga tõi. „Eestlased on näidanud end abivalmi 
rahvana. Me oleme palju andnud ukrainlaste toetuseks ja see on väga 
suur muutus. Oleme saajate rollist astunud andjate rolli. Ja neil, kes 
ise annavad, on õigus ootusele, et ka neile antakse abi,“ ütles Rei-
maa. Ühe muutusena nimetas ta ka suhtlemiskultuuri teisenemist 
volikogus: enam ei ole järsakut opositsiooni ja koalitsiooni vahel, 
kes üksteist vaid poriga loopisid. „Selle asemel on inimesed, kes 
üksteisega viisakalt arutledes Jõhvi arengu nimel ühist otsivad.“ 
Samuti nimetas Reimaa, et Jõhvi suhtleb üle mitme aasta taas oma 
naabritega ja otsib koostöövõimalusi. „Kui käsil on mingi ühispro-
jekt, siis ei tasu küsida, miks te neile annate, vaid peaks vaatama, 
mida me koostööst saame. Jõhvi on taastamas eestvedaja rolli maa-
konnas,“ sõnas Reimaa. 

Aktusel esinesid kohalikud rahvakollektiivid: põhikooli laste-
koor, Tammiku segaansambel ning tantsurühmad Värten ja Jõhvika-
moos, laulis Mirtel Kõue Gamzejev Kersti Pärnametsa lauluringist 
ning muusikalist külakosti pakkus vokaalansambel Others.
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Õpilasfirma 
pakub õpiabi
Põhikooli õpilaste minifirma Õpiabi Fööniks konkureeris 
teiste õpilasfirmadega Tallinnas Kristiine keskuses toimunud 
innovatsioonikonkursil.

Minifirma tegijate Alyn Hindreuse ja Darja Nikitina eesmärk 
on pakkuda eesti keelt arendavat õpet Ukrainast siia tulnud 
lastele, et aidata neil meie riigis end paremini tunda.

„Praegu oleme tähelepanu pööranud Ukraina noortele, kuid 
oma eeskujuga kutsume kõiki noori toetama teistest rahvus-
test noorte keeleõpet. „Innovatiivne“ ei tähenda alati midagi 
lendavat või sõitvat – piisab sellest, et teenus on ühiskonnale 
oluline,“ rääkisid Alyn ja Darja. Nad ütlesid, et nii nagu ükskõik 
milline muu ettevõte toodab midagi, toodavad ka nemad oma 
tegevusega sõprust, headust ja südamlikkust.

Alyn ja Darja osalesid ka õpilasfirma Suure Sõbra Abi tegevuses, 
mis pälvis eelmisel aastal 7.–9. klassi minifirmade üleriigilisel 
võistlusel teise koha. 
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Vallavalitsus tunnustas 
alljärgnevaid inimesi ja ühinguid
Jaanika Mikk  hea koostöö eest heategevusliku 
 spordilahingu korraldamisel
Mati Lilliallik hea koostöö ja Jõhvi positiivse 
 maine kujundamise eest
Virve Golikova kohusetundliku ja tänuväärse töö 
 eest Jõhvi põhikooli administraatorina
Zoya Leppelya kohusetundliku ja tänuväärse töö eest 
 Jõhvi põhikooli riidehoidjana
Svetlana Konovalova südamega tehtud töö eest Jõhvi 
 hooldekeskuse tegevusjuhendajana
Malle Visnapuu  südamega tehtud töö ja suure panuse 
 eest Jõhvi lasteaedade arendamisse
Eha Rooste  pikaajalise tänuväärse töö eest muusika 
 ja eesti keele õpetamisel Jõhvi lasteaedades
Diana Vähk  südamega tehtud töö eest laste liikumis-
 harjumuste kujundamisel Jõhvi lasteaedades
Anne Malmet  suure pedagoogilise panuse eest eesti keele 
 õpetamisel Jõhvi lasteaedades
Rein Kumm  pühendunud töö eest Jõhvi vene põhikooli 
 valveadministraatorina
Viktoria Karin  pühendunud töö eest Jõhvi vene põhikooli 
 eripedagoogina  
Tatjana Tulskaja pühendunud töö eest laste sportaeroobika 
 treenerina Jõhvi spordikoolis
Erika Prave märkimisväärse panuse eest Ida-Viru maa-
 konna kultuuriloo õpetamisel ja talletamisel 
Tatjana Ait Jõhvi gümnaasiumi innovaatilise juhtimise 
 ning kogukonna ja koostööpartnerite 
 kaasamise eest kooliellu 
Hele-Mall Lüüde pikaajalise pühendunud töö eest haridus- ja 
 kultuurielu edendamisel Jõhvi muusikakooli
 akordioniõpetajana 
Kersti Pärnamets pikaajalise südamega tehtud töö eest Jõhvi 
 kultuuri- ja huvikeskuses
Angela Rätsep  südamega tehtud töö eest Jõhvi kunstikooli 
 sekretär-asjaajajana
Maarika Kruusma  südamega tehtud töö eest Jõhvi kunstikooli 
 majandusjuhatajana
Urve Pärnik järjepidevuse hoidmise ja pühendunud töö 
 eest Jõhvi spordikoolis
Igor Tomaševski kohusetundliku ja südamega tehtud töö eest 
 Jõhvi spordiobjektide hooldamisel
Tiia Linnard huvitavate ja harivate ettevõtmiste eest Jõhvi 
 keskraamatukogus raamatukogude aastal
Sergei Novikov suure panuse eest malemängu edendamisel 
 Jõhvi vallas
Natalja Šabartšina  innustava töö eest noorte tantsuõpetajana  
MTÜ Õnnelik Naine aktiivse panuse eest kogukonna arengusse
Jõhvi FC Phoenix aktiivse kaasalöömise ja uute ettevõtmiste 
 algatamise eest

Tunnustati jõhvilasi

Tunnustuse saanutega tehti ühispilti. Fotol volikogu esimees 
Vallo Reimaa, vallavanem Maris Toomel ja gümnaasiumi 
direktor Tatjana Ait. Foto: erakogu

Darja Nikitina oma firma esitlusel. Foto: erakogu

Selgusid 
kampaania võitjad
9. veebruaril loositi möödunud aastal Jõhvi elanikuks 
registreerunud inimeste vahel välja 3 × 800 eurot. For-
tuuna rollis oli valla aukodanik Kalev Naur. Õnnelikeks 
võitjateks osutusid Aleksandr Andrejev, Riivo Lees ja 
Maryna Zabolotna.
2022. aasta lõpus korraldas vallavalitsus kampaania, mil-
lega kutsuti Jõhvis elavaid ja töötavaid inimesi end valla 
elanikuks registreerima.
Detsembris kirjutas end Jõhvi valda sisse 134 inimest, 
nendest 113 andsid kirjaliku nõusoleku kampaanias 
osalemiseks.

JT

PILTUUDIS

HEA TUJU PÄEV
Kultuuri- ja huvikeskuse korraldatud hea tuju päev pakkus 
meelelahutust tervele perele. Kontserdimaja juures tehti 
sporti, mängiti mänge ja vaadati esinejaid. Osalejate tuju 
oli hea!
Fotod: Erika Prave
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Kaare kodu 
valmistub reformiks
Sihtasutuse Jõhvi Hooldekeskus 
hallatav Kaare kodu valmistub juulis 
jõustuvaks hooldereformiks.

Hooldekeskuse juhataja Rita Leemet 
ütles, et hooldekodu töötajad tut-
vuvad praegu reformi puudutavate 
materjalidega ja käivad koolitustel. 
„Alles hiljuti läbisid seitse meie hool-
dajat õppeprogrammi Tallinna ter-
vishoiu kõrgkooli struktuuriüksuses 
Kukrusel.“

Leemet arvab, et kui hooldekodu 
koha eest hakkab maksma riik, võib 
suureneda inimeste huvi oma lähe-
dased hooldusele tuua. „Meie siht-
asutuse kasutuses on praegu viie-
korruselisest hoonest kolm korrust. 
Teoreetiliselt on ruumi hooldekodu 
laiendamiseks, aga kuidas see tege-
likkuses välja hakkab nägema, seda 
näitab aeg,“ ütles ta.

Leemet avaldas lootust, et reformi käi-
gus on võimalik tõsta ka hooldustöö-
tajate palkasid. „Meil on väga tublid 
töötajad, nad teevad rasked tööd ja 
väärivad suuremat tasu.“

Juhataja tõdes, et Jõhvi hooldekes-
kuses on kohamaks veidi soodsam 
kui paljudes teistes hooldekodudes 
ja seepärast elavad siin ka Tallinnast ja 
mujalt Eestist tulnud inimesed.

JT

Hooldekeskuses 
tõuseb hind
Alates 1. aprillist maksab Jõhvi valla 
elanikule koht Jõhvi hooldekeskuses 
senise 810 euro asemel 900 eurot ja 
mujalt pärit inimestele senise 870 
euro asemel 1000 eurot. Ühekohalises 
toas majutumisel lisandub tavahin-
nale 50 eurot kuus.

SA Jõhvi Hooldekeskus asutati 2001. 
aastal kohaliku omavalitsuse otsu-
sega ja valla osalus selles on 100%. 
Hooldekeskuses on 80 voodikohta ja 
töötajaid on 39.

JT

Valmistutakse hooldereformiks
Reformiga muutub üldhooldusteenuse 
rahastamine. „Oluline muutus seisneb 
selles, et kohalik omavalitsus hakkab 
osalema kõigi hooldekodus olevate 
inimeste hooldekodu kohatasu maks-
misel,“ ütles vallavalitsuse sotsiaaltee-
nistuse juht Sirli Tammiste.

See tähendab ühtlasi, et omava-
litsus peab enne välja selgitama, kas 
inimene vajab ööpäevaringset üld-
hooldusteenust või on võimalik tema 
abivajadus katta muud moodi, näiteks 
koduabiteenusega.

Vallavalitsus on praeguseks suuna-
nud Jõhvist üldhooldusele 37 inimest. 
Koos nendega, kelle hooldekodu koha 
eest on hoolitsenud omaksed, tuleb 
reformi elluviimiseks üle hinnata 
umbes saja inimese hooldusvajadus.

„Hooldusvajadust tuleb hinnata 
olenemata asjaolust, et hooldekodud 
on neile koostanud hooldusplaani,“ 
lisas Tammiste. „Abivajaduse hin-
damine on vajalik sellepärast, et riik 
hüvitab edaspidi osa hooldekodu 
koha maksumusest omavalitsuse hal-
dusotsuse alusel. Haldusotsust saab aga 
teha abivajaduse hindamise akti järgi,“ 
selgitas ta.

„Kuna hinnatavaid on palju, tuleb 
lisaks tööle võtta kuni kaks inimest, 
kes hakkavad hooldekodudes käima 
hooldusvajadust hindamas ning tege-
levad otseselt hooldusreformiga. Üks 
spetsialistidest peaks kindlasti ka peale 
reformi jõustumist põhikohaga tööle 
jääma,“ ütles Tammiste. Ta tõdes, et 
pädevate inimeste leidmine võib osu-
tuda keeruliseks, sest hooldusvajadust 

saab hinnata vaid erialaspetsialist. 
Kui hooldusvajadus on hinnatud, 

selgub täpsemalt, millist teenust on 
tarvis. Tammiste lisas, et kuna hool-
dekodusse minnakse üldjuhul siiski 
viimases hädas, siis vaevalt seda teenust 
massiliselt ümber vahetama hakatakse. 
„Samas võib omavalitsus riigieelarvest 
ööpäevaringse üldhooldusteenuse 
rahastamiseks eraldatud vahendeid 
kasutada ka selleks, et korraldada 
koduteenust, päevahoiuteenust ja teisi 
teenuseid, mis ennetavad pikaajalise 
hoolduse vajaduse kasvu ning leeven-
davad pereliikmete hoolduskoormust,“ 

selgitas Tammiste. Riigi soov on, et 
eelistataks esmajärjekorras sellist abi, 
mis toetab inimese hakkamasaamist 
oma kodus. Asutuspõhise hoolduse 
korraldamine on vajalik alles siis, kui 
kõrvalabi toel kodus elamine ei ole 
võimalik.

KAETAVAD KULUD
Vald maksab edaspidi hooldekodu 
hooldus- ja abihooldustöötajate töö-
jõukulud, nende tööriietuse ja isiku-
kaitsevahendite,  tervisekontrolli, vakt-
sineerimise ja koolituse kulud.

„Reform toob kaasa selle, et 

hoolekandeasutused kindlasti tõstavad 
hinda – see on seotud vajadusega kvali-
fitseeritud personali järele – ning kind-
lasti suurendavad ka töötajate arvu,“ 
ütles Tammiste. Omavalitsusel on 
õigus kehtestada kulude piirmäär, ent 
muidugi peab see võimaldama inime-
sel üldhooldusteenust saada. „Mõistlik 
oleks, kui omavalitsused kehtestavad 
ühesuguse piirmäära,“ arvas Tammiste.

„Nüüd, kui riik hakkab hooldeko-
duteenuse eest tasumist toetama, või-
vad hooldekodusse saada ka need, kes 
seni on raha pärast olnud kodus, oma 
lähedaste hooldada. Seega võib tekkida 
olukord, et riigis napib hooldekodu 
kohti,“ rääkis Tammiste. Seepärast on 
tema sõnul plaanis töötada selle nimel, 
et Kaare 3 asuva Jõhvi hooldekodu 4. 
korruse saaks kujundada üldhoolduse 
jaoks sobivaks. 

Probleemiks võib kujuneda ka 
hooldajate kvalifikatsioon, millest 
hakkab sõltuma riigipoolne teenuse 
rahastus.

„Arvestades SA Jõhvi Hoolde-
keskuse praegust hinnapoliitikat, 
tuleb selgusele jõuda, kas edaspidi on 
õigustatud kehtestada Jõhvi vallast ja 
mujalt pärit inimestele erinev hind,“ 
ütles Tammiste. 

Tammiste hinnangul ei oleks see 
mõistlik, sest juhul, kui hanke võidaks 
mitmesaja kilomeetri kaugusel asuv 
hooldekodu, tuleks hooldatav saata 
kodust kaugele ja see ei mõjuks tema 
psüühikale hästi.

„Maiks-juuniks peaks need küsi-
mused kõik selgeks saama,“ märkis 
Tammiste.

JT

Õpilased küsitlesid poliitikuid
Jõhvi gümnaasiumi õpilased korral-
dasid valimiste eel debati, et küsida 
riigikokku pürgijatelt nende plaanide 
kohta.

Poolteist tundi kestnud arutelul olid 
vastajateks Arvo Aller EKREst, Mak-
sim Iljin Eesti 200st, Eduard Odinets 
sotsiaaldemokraatlikust erakonnast, 
Hendrik Agur Isamaast, Ivo Loide 
Parempoolsetest, Kaido Höövelson 
Keskerakonnast ja Meelis Kiili Refor-
mierakonnast. Küsijateks olid abiturien-
did Liisa Vaigla, Laura Reiland, Daniil 
Sergejev ja Vladislav Kaiva.

Vestlust olid kuulama tulnud 
gümnaasiumi õpilased ja kohalikud 
poliitikahuvilised.

Noored uurisid kandidaatidelt muu 
hulgas seda, kuidas nad kavatsevad 
vähendada võimalikke pingeid eesti-
keelsele haridusele üleminekul.

Arvo Aller ütles, et selles protsessis 
ei peaks panustama ainult lastele. „Toe-
tav keskkond ei saa olla ainult koolis, 
kus on näiteks tugispetsialistid, vaid see 
peab olema ka kodus. See tähendab, et 
peame väga palju tööd tegema koduse 
keskkonnaga, eestikeelsele haridusele ei 
saa üle minna vastumeelselt.“

Eduard Odinetsi sõnul tuleb aru 
saada, et koolis õpitakse küll eesti kee-
les ja eesti keelt, ent lapse kodukeel jääb 
muuks keeleks. „Peame toetama seda, et 
kodus on turvavõrk, et laps ei unustaks 
oma emakeelt ega kultuuri. Me ei tee 
neist lastest eestlasi. Üleminekuprog-
rammis on öeldud, et peavad jääma vene 

keele või näiteks tatari keele ja kultuuri 
tunnid – see ei välista head eesti keele 
oskust.“

Hendrik Aguri arvates saab pingeid 
vähendada sellega, kui toetatakse õpilase 
emakeele arengut ja olemas on tugimeet-
med. Kõige tähtsamad on tema hinnan-
gul kooli hoiakud ja väärtused.

Üks kandidaatidele esitatud küsimus 
kõlas, kuidas nad investeeriksid miljard 
eurot.

Meelis Kiili vastas, et tema toetuse 
saaks Virumaa kolledž ja selle põlevki-
vikompetentsikeskus, sest sealt tuleb 
oskusteave selle kohta, kuidas väärin-
dada meie rahvuslikku rikkust põlevkivi.

Ivo Loide paigutaks selle raha koo-
lide ja teaduse arendamisse. Ta lisas 
samuti, et põlevkivisektor vajaks põh-
jalikku teaduslikku väärindamist.

Kaido Höövelson investeeriks mil-
jard eurot teadusesse, kõrgepalgaliste 
töökohtade loomisse ja Ida-Virumaa 
põllumeeste toetamisse.

Maksim Iljin tõdes, et kolmandik 
sellest miljardist kuluks juba haridus-
süsteemi uuendamisele. „Raha vajak-
sid ka Jõhvi–Toila ja Narva–Sillamäe 
kergliiklusteed, investeeringuid ootab 
Toila sadam. Projekte, mis teevad meie 
elu paremaks ning vajavad investeerin-
guid, on palju,“ sõnas Iljin.

Eduard Odinets ütles, et tema 
unistus on kasvatada idavirulaste ene-
seväärikust ja soovi tunda uhkust oma 
kodukoha üle. „Selleks tuleb luua vää-
rikaid töökohti, rajada uusi vabrikuid ja 

tehaseid ning parandada siinset elukesk-
konda, mille teevad meeldivamaks kor-
ras elumajad, koolihooned ja tänavad.“

Arvo Aller sooviks luua kiire ühen-
duse piirilinnaga ning investeerida 
toidujulgeolekusse ja maaettevõte-
tesse. Tema arvates tuleks käivitada ka 
puidurafineerimistehas.

„Miks on nii, et riigikogusse pääse-
nuna ei tehta enam Ida-Virumaa nimel 
koostööd?“ küsisid õpilased. Vastajad 
lubasid, et kui nendest saavad riigikogu 
liikmed, siis teevad nad Ida-Virumaa 
arendamise nimel üksteisega koostööd. 
Eduard Odinetsi arvates peaks kohtu-
misi, kus osalevad kõik Ida-Virumaalt 
valitud saadikud, korraldama regulaar-
selt, et tagada ka korralik aruandlus vali-
jate ees. „Siis toimiks ilmselt ka saadiku-
tevaheline koostöö paremini,“ ütles ta.

Debatti kuulanud õpilased ütlesid 
oma hinnangut andes, et mõned teemad 
olid väga huvitavad, ent häiris, kui osale 
küsimustele ei vastatud konkreetselt, 
vaid eelistati umbmäärast juttu. Kokku-
võttes pidasid gümnasistid aga arutelu 
väga harivaks ja kasulikuks kogemuseks.

JT

Vallavalitsuse sotsiaalteenistus valmistub hindama hooldekodudesse paigutatud 
Jõhvi valla inimeste hooldusvajadust, et olla valmis 1. juulil jõustuvaks hooldereformiks.

Et hooldusvajaduse hindamist 
paremini planeerida, palub val-
lavalitsuse sotsiaalteenistus kõi-
kidel inimestel, kes on kaalunud 
pärast 1. juulit hooldekodusse 
minekut või oma lähedase hool-
dekodusse suunamist, sellest 
teada anda sotsiaalteenistuse 
eakate ja puuetega inimeste 
spetsialistile telefonil 5883 9896 
või 5306 8566.

Kuidas arvestada väiksema sissetuleku hüvitise suurust? 
(Allikas: sotsiaalkindlustusamet)

Näide 1

Teenuskoha maksumus 1300 eurot

Isiku poolt makstav hooldekodu kulu (toitlustus, 
majutus jms, nt 50% teenuskoha maksumusest) 650 eurot 

Isiku sissetulek (nt puuduva töövõime toetus) 489,90 eurot

1,06-kordne keskmine pension 2023. a 635,89 eurot

Väiksema sissetuleku hüvitise suurus 635,89 – 489,90 = 145,99 eurot

Isik peab ise lisaks tasuma 14,11 eurot

Näide 2

Teenuskoha maksumus 1300 eurot

Isiku poolt makstav hooldekodu kulu (toitlustus, 
majutus jms, nt 40% teenuskoha maksumusest) 520 eurot 

Isiku sissetulek (nt rahvapension) 295,34 eurot

1,06-kordne keskmine pension 2023. a 635,89 eurot

Väiksema sissetuleku hüvitise suurus 520 – 295,34 = 224,66 eurot

Isik peab ise lisaks tasuma 0 eurot

Näide 3

Teenuskoha maksumus 1400 eurot

Isiku poolt makstav hooldekodu kulu (toitlustus, 
majutus jms, nt 50% teenuskoha maksumusest) 700 eurot

Isiku sissetulek (nt pension) 654 eurot

1,06-kordne keskmine pension 2023. a 635,89 eurot

Väiksema sissetuleku hüvitise suurus 0 eurot (sissetulek suurem kui 
635,89 eurot)

Isik peab ise lisaks tasuma 46 eurot

Kas üldhooldusteenust saab 
edaspidi ainult kohaliku 
omavalitsuse kaudu?
Inimesele jääb alles võimalus 
pöörduda otse hooldekodu 
poole (ilma linna- või vallapoolse 
hindamiseta) ja sellisel juhul 
tasub ta kogu teenuse eest ise.

Ühisfotol on küsijad ja vastajad. Foto: Erika Prave
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Teavitamine Jõhvi linna Sompa tänava päikese-
energiajaama detailplaneeringu algatamisest ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise mittealgatamisest

Jõhvi vallavalitsus algatas 28.02.2023 korraldusega nr 
1180 Jõhvi linna Sompa tänava päikeseenergiajaama 
detailplaneeringu ning ei algatanud keskkonnamõju 
strateegilist hindamist (edaspidi: KSH).

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 8,9 MW 
võimsusega päikeseenergiajaama rajamine. Detail-
planeeringuga taotletakse krundipiiride muutmist, 
maa-ala kruntideks jagamist, sihtotstarbe muutmist, 
ehitusõiguse määramist ning juurdepääsuteede raja-
mist. Detailplaneeringu eesmärk on kooskõlas Jõhvi 
valla üldplaneeringuga (kehtestatud Jõhvi vallavoli-
kogu 18.07.2013. a määrusega nr 127). Üldplaneeringu 
kohaselt on planeeritava maa-ala maakasutuse sihtots-
tarve tootmismaa (T).

Planeeritava maa-ala suurus on u 10,6 ha ning see hõl-
mab kinnistuid Sompa tn 48h, Sompa tn 48k, Sompa 
tn 48, Sompa tn 42k, Sompa tn 48p, Sompa tn 44g, 
Sompa tn 44f, Sompa tn 44d, Sompa tn 44e, Sompa 
tn 44b, Sompa tn 44c, Sompa tn 44, Sompa tn 44a, 
Sompa tn 42e, Sompa tn 42d, Sompa tn 42f, Sompa 
tn 42g, Sompa tn 42c, Sompa tn 42p, Sompa tn 40c, 
Sompa tn 40g, Sompa tn 42, Sompa tn 38v, Sompa tn 
42a, Sompa tn 42b ja Sompa tänav J1. 

Detailplaneeringu ala piirneb põhjast Jõhvi kalmistu ja 
aiandusühinguga Jõhvi Koit (registrikood 80405484), 
kirdest Sompa tn 42h kinnistuga, idast aiandusühingu 
Jõhvi Koit ning Sompa tn 35 kinnistuga, kagust Sompa 
tn 36r, lõunast Sompa tn 38b, Sompa tänav J7, Sompa 
tn 38, Sompa tn 46h ja Sompa tn 40d kinnistuga, ede-
last Sompa tn 40b ning läänest Sompa tn 48e ja Sompa 
tn 48g kinnistuga. 

Detailplaneeringu ala on altkaevandatud ning selle 
põhjaosa kattub vähesel määral Eesti põlevkivimaardla 
Tammiku kaevevälja maardlaosa põlevkivi passiivse 
tarbevaru 16. plokiga.

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüs-
teemi seaduse (edaspidi: KeHJS) § 33 lõikes 2 nimetatud 
strateegiliste planeerimisdokumentide koostamisel 
tuleb anda eelhinnang ja kaaluda KSH algatamise vaja-
dust, lähtudes KeHJS § 33 lõigetes 4 ja 5 sätestatud 
kriteeriumidest ning § 33 lõike 6 kohaste asjaomaste 
asutuste seisukohtadest. 

Sompa tänava päikeseenergiajaama detailplaneeringu 
algatamise ja KSH mittealgatamise korralduse eelnõu 
koos lisadega edastati asjaomastele asutustele seisu-
koha kujundamiseks. KSH eelhinnangut korrigeeriti 
vastavalt keskkonnaameti, terviseameti ning rahan-
dusministeeriumi esitatud seisukohtadele ja mär-
kustele. Lähtudes KSH eelhinnangust, teadaolevast 
infost, detailplaneeringu eesmärgist, planeeringuala 
keskkonnatingimustest ning keskkonnaameti ja teiste 
asjakohaste asutuste seisukohast, ei ole eeldada olu-
lise keskkonnamõju ilmnemist ning KSH algatamine 
ei ole vajalik.

DETAILPLANEERING
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KULTUURIKALENDER

Palume neil, kes ei soovi JT kaudu
 õnnitlusi saada, anda sellest teada 
telefonil 336 3750 või 508 9468

Jaanuaris tähistasid 
sünnipäeva järgmised 

väärikas eas 
vallakodanikud:

99
Natalia Jefremova

97
Endla Paesalu

95
Paulina Tallermo

Jevdokia Filippova
Alexey Grishin

93
Linda Ello

92
Zinaida Markina

91
Ekaterina Kozlova

Anastasia Filippova
Iya Planina

Liidia Vassiljeva
Aleksandra Jerohno

90
Karin Innos

Zinaida Matus
89

Helgi Virunurm
Heino Oja

Valentina Upoljova
Boris Kashitsin

88
Veera Ivanova

Antonina Veydyger
87

Maria Marjeva
Nadezhda Gromova
Vyacheslav Galanin

Liudmila Valdas
Galina Alekseeva

86
Viktor Voropaev

Nadezhda Paulyukenas
Viktor Grygorov

Georgy Poklonskiy
Vladimir Khodakovskiy

Heino Int
Anna Lasonen

85
Vera Prokofieva

Olga Hütti
Larissa Tšelobittšikova

Rita Jegorova
Tamara Vasilieva
Margarita Popova

Vjatšeslav Solovjov
Sirje Mäesalu

80
Liidia Karindi
Anna Safina

Virve Uus
Galina Joonas

75
Natalja Repeta

Olga Aav
Galina Tinno

Anneli Kirikmäe
Nina Budanova
Raissa Ivanova

Vilma Vou
Tatiana Nedelchenko

Galina Korosteleva
Anna Rutšjova

70
Tamara Bogdanova

Vladimir Vazhov
Ljudmilla Korka
Viktor Novožilov
Ljudmila Tisler

Ülo Kangur
Tatjana Žukova

Aleksandr Kolonistov
Lidia Sayfullina
Irma Shumnova
Nadežda Laada

Grigori Sankovitš
Ljudmila Plutalova

Malle Tiide
Tamara Saarnik

Inge Papp
Jelena Keuk-Oglõ

Värskeim info ürituste kohta on 
Jõhvi kultuuri- ja huvikeskuse 

veebilehel www.huvikeskus.info 
ning Facebooki ja Instagrami lehel, 

samuti valla 
FB lehel www.facebook.com/

meeldivatekohtumistepaik

Mirtel Rooden
Aletheia Magsumova

Levit Kammori
David Bakunov

Robin Rautso
Danila Volotovski
Daniel Pivovarov
Vincent Kleins

Jaanuaris registreeriti kaheksa 
väikese vallakodaniku sünd:

KONTSERDIMAJAS
• L, 11.03 kl 19
Original Enigma Voices – 
Best Hits Tour 2023
• L, 18.03 kl 12 
Teater Tuuleveski etendus 
„Vesidraakoni kingitus“
• P, 26. 03 kl 13
VI Hans Hindpere laulude 
konkurss „Kõnnib kevad ...“
Võistlustulle lähevad 
vokaalansamblid üle Eesti
Külalisesineja ansambel Mesi
Publikul võimalus valida enda 
lemmik. Pilet 3 eurot.
Piletid müügil kohapeal
• L, 01.04 kl 12
Teater Tuuleveski etendus 
„Mängime Aafrikat“
• L, 01.04 kl 19 
Brasiilia serenaad. Bossanoova
• E, 10.04 kl 19 
Pisarakomöödia „Imetegijad“

JÕHVI 
KESKRAAMATUKOGUS
• Emakeelepäeval, 
14. 03 kl 17.30 
LAURI ÕUNAPUU autoritund. 
Sissepääs tasuta. 
Teave tel 558 4247, Tiia Linnard. 

LINNAGALERIIS
• 03.–31.03
Maret Suurmets Kuura 
maalinäitus „Vabadus olla“

KUNSTIKOOLI GALERIIS
• Alates 07.03 
Iisraeli kunstnike 
Natalie Pudalovi ja 
Lena Revenko lasteraamatu 
illustratsioonide näitus

Vaegkuuljate abistamine ja 
nõustamine 12. aprillil 
kell 10.30–15.00 
Jõhvi seltsimajas (Kooli 2). 
Info telefonil 528 7827 (Krista).

AVALDUSTE ESITAMINE TOIMUB 
e-PRIA keskkonnas 17.–27. märtsil 2023.
Avalduste esitamine lõpeb 27. märtsil kell 23.59.

AVATUD ON
• meede 1 „Ettevõtluse arendamine ja kompetentsi tõstmine“
• meede 2 „Elukeskkonna arendamine“
• meede 3 „Koostöö ja ühistegevuste arendamine“
• meede 4 „COVID-19 kriisiga toimetuleku toetamine ja selle mõjude 
vähendamine“

Projektitaotluste hindamise tähtaeg tegevusgrupi poolt on 31. mai 2023.

Projektitoetuse avalduse esitamise aluseks on MTÜ Kirderanniku 
Koostöökogu strateegia ja maaeluministri määrus 
„Kohaliku tegevusgrupi toetus ja LEADER-projektitoetus“.

Täpsem info tegevusgrupi kodulehel www.kirderannik.ee

OSALE APRILLIS SAMMUVÕISTLUSEL!
Aprill on südamekuu. Vallavalitsus kutsub sel puhul kõiki jõhvilasi üles 
osalema terve kuu kestval sammuvõistlusel. Võistlus toimub FitSphere’i äpis, 
mille saab alla laadida rakenduste poest.
 
Jälgi valla veebilehte ja sotsiaalmeediat ning ole valmis aprillis liikuma!

Sammuvõistlusel võtavad mõõtu ka vallad ja linnad üle Eesti. FitSphere’i 
kodulehel https://thefitsphere.com/omavalitsused/ on edetabel, mis hakkab 
täituma alates hetkest, mil esimene omavalitsus on sammuvõistlusega 
lõpule jõudnud. Osalejate keskmise sammude hulga põhjal selgitatakse 
välja kõige aktiivsema osalejaskonnaga omavalitsused. Lisaks edetabelile 
ilmub FitSphere’i kodulehele ülevaade CO2 hulgast, mis tänu jalgsi liikumisele 
on kokku hoitud, samuti kogu osalejaskonna kalorikulust ning üheskoos 
maakerale peale jalutatud „ringidest“.

Lisateave on FitSphere’i veebilehel.
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